



Fjordbakkeskolen

Afd. Taulov
Taulov Kirkevej 35A
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk

Afd. Skærbæk
Skolevej 1
Tlf.: 7210 6270

God sommer til jer alle!

Selv om der næsten er en måned til, vi går på sommerferie, er nyhedsbrevet den 1. juni traditionelt der, hvor vi som skole sender en varm sommerferiehilsen til jer. Nyhedsbrevet går herefter på sommerferie, men er tilbage ved skolestart i august.

Inden vi – elever og ansatte - går på sommerferie, venter der dog en spændende juni måned forude. Allermest naturligvis for vores afgangselever i 9. klasse, der på fredag den 3. juni holder sidste skoledag, derefter går til mundtlig eksamen for så at slutte deres tid på Fjordbakkeskolen af sidst i juni. Alle andre elever kører på helt frem til deres sidste skoledag fredag den 24. juni. Inden da skal både de og I forældre have besked på, hvilke lærere og pædagoger, de skal have næste skoleår.

I dette nyhedsbrev får I en forsmag i form af klassernes kommende dansk- og matematiklærere. Her både gengangere og nye, som I vil kunne se af oversigten senere.

I dette nyhedsbrev vil I også blive præsenteret for vores nye kolleger, der alle tiltræder 1. august. Fjordbakkeskolen er ikke kun et godt sted for eleverne – det var ikke svært at finde rigtigt dygtige medarbejdere, da vi holdt ansættelsessamtaler i sidste måned. Tag godt imod dem, når I møder dem efter sommerferien.

Vi knokler videre helt frem til 1. juli, hvor vi også sender vores medarbejdere på en velfortjent sommerferie. De og vi møder ind igen i starten af august, så vi er helt toptrimmede til skolestart, når jeres børn starter igen **mandag den 8. august**.

Med en stor tak for jeres opbakning til og samarbejde med skolen (også) i dette skoleår og ønsket om en god og varm sommer med tid til familiefællesskabet ønskes I alle en rigtig god sommer.



Kommende begivenheder

- 1/6 Ordblindeoplæg for forældre
- 3/6 "Karamelkast" 9. årgang
- 8/6 Fyraffensmøde
Kommende 0. årgang T+S
- 9/6 Skolefest - Skærbæk
- 15/6 Skolefest – indskoling (T)
- 20/6 7. classes dag
- 21/6 Skolebestyrelsesmøde
- 22/6 Translokation
- 23/6 Idrætsdag
Indskoling+mellemtrin (T)
- 24/6 Sidste skoledag

Forældremøder

Inden vi går på sommerferie, vil I også få datoerne for forældremøderne i august/sep-tember, så I kan planlægge efter det. Vi tager naturligvis højde for familier med flere børn, så I kan deltage alle steder – også selv om I har børn i både Skærbæk og Taulov

Sidste skoledag for 9. årgang og translokation

Fredag d. 3/6 har vores 9. classes elever sidste skoledag. Lærere og elever har lavet program for dagen, hvor hele skolen også vil blive indviet i udklædning, karamelkast og fodboldkamp 😊. Indskoling og mellemtrin fra hele Fjordbakkeskolen mødes til en fælles dag på afd. Taulov for at sige farvel til 9. klasse. Ugen efter starter eksamensperioden, hvor mundtlig dansk og mundtlig engelsk skal prøves af ved det grønne bord. Den 22. juni inviterer skolen til et mere formelt farvel, hvor eleverne får overrakt deres eksamensbeviser og herefter bliver sendt ud til ungdomsuddannelser, efterskoler eller andre skoleformer.

Næste skoleår

.. og nu til det, som I alle har ventet på – og som naturligt fylder hos jer forældre og jeres børn. Hvem skal være dansk- og matematiklærer næste skoleår? Det vil I kunne se herunder.

Skærbæk

Klasse	Dansk- og klasselærer	Matematiklærer	Pædagog
0A	Malene Filtenborg Friis	Tine Villumsen	Michael Hansen
0B	Tine Villumsen	Malene Filtenborg Friis	Pia Dahl
1A	Thomas Refsgård	Malene Filtenborg Friis	Connie Holm
1B	Annelouise Larsen	Thomas Refsgård	Søren Lind
2A	Grethe Bloch	Sally Thøgersen	Thomas Hansen
2B	Sally Thøgersen	Grethe Bloch	Thomas Hansen
3A	Dorthe Piil	Henriette Juhler (ny)	Annemette Christiansen/ Lea Hansen
4A	Heidi von Essen	Lisbeth Amdisen	David Olsen
4B	Lisbeth Amdisen	Carsten Jensen	David Olsen
5A	Mette Philipsen	Bettina Michael	
5B	Mia Schmidt	Mette Philipsen	
6A	Bettina Michael	Annemette Berg	
6B	Henriette Juhler	Bettina Michael	

Taulov

Klasse	Dansklærer	Matematiklærer	Pædagog
0A	Ane Bendixen/ Lone Kongsted	Ane Bendixen/ Lone Kongsted	Rudi Håskjold Thomas Schmidt
1A	Stine Lund Bertelsen	Dorte Jensen	Gitte Poulsen
1B	Nanna Jørgensen	Jette Nielsen	Amanda Markussen
2A	Karin Bolvig	Matti Herbøl	Daniel Grønnaa
2B	Stine Lund Bertelsen	Hanne Ratajczak	
3A	Tine Meng	Hanne Ratajczak	Pernille Schou
3B	Karin Bolvig	Annika Andersen	
3C	Nanna Jørgensen	Annika Andersen	
4A	Ida Schönemann	Jette Nielsen	
4B	Jeanne Pedersen	Anne Sofie Winther	
5A	Anna Lilleøre (ny)	Peter Frederiksen	Nicolaj Hejl
5B	Johanna Skovgaard	Rasmus Lorenzen (ny)	Dorthe Løwenstein
6A	Johanna Skovgaard	Peter Frederiksen	Rosita Elvstrøm
6B	Maria Louise Petersen	Rasmus Lorenzen (ny)	
6C	Anne Lund	Manja Mohr (ny)	
7X	Karen Frank	Manja Mohr (ny)	
7Y	Rikke Jensen (ny)	Anders Sørensen	
7Z	Bo Christensen	Anders Sørensen	
8A	Niels-Kristian Kristensen	Kamal Qasem	Dennis Nørholt
8B	Mikkel Larsen (ny)	Kamal Qasem	Michael D. Pedersen
8C	David Svensson	Anders Bøgen	Henrik Kristiansen
8D	Brian Alsløv	Sara Jacobsen	
9A	Birgit Bahloul	Kamal Qasem	
9B	David Svensson	Lærke Skovvang	
9C	Lærke Skovvang	Mette Dam Jørgensen	

I bemærker sikkert nogle nye navne i oversigten. Vi har været så heldige at kunne ansætte 7 nye lærere og 1 pædagog i distriktet – 2 lærere til Skærbæk og 5 lærere og 1 pædagog til Taulov. Vi giver ordet til de nye på de næste sider, hvor de får lov til at præsentere dem selv.

Klassernes øvrige lærere, der også udfører vigtige funktioner, vil fremgå af de skemaer, som vi gerne skulle få ud til jer inden sommerferien.



Ungeprofilundersøgelse

I Fredericia Kommune har alle unge fra 7. - 9. klasse i januar 2022 deltaget i Ungeprofilundersøgelsen. Undersøgelsen har til formål at give kommunen en aktuel viden om unges trivsel, sundhed, livsopfattelse og livssituation. I vil på forældremøder til august blive præsenteret for en række overskrifter, som både kalder på handling i skolen men også i hjemmene. I efterårets Nyhedsbreve vil I også møde nogle headlines.

Her kommer de første:

- Langt de fleste unge i Fjordbakke-distriktet oplever, at deres forældre interesserer sig for dem
- 17 % adspurgte elever på 7. årsgang har sjældent aftaler med deres forældre om, hvornår de skal være hjemme på hverdage. Det gælder 6,3% elever på 8. årsgang og 8,5% elever på 9. årsgang.

Personalenyt

Til orientering har Lisbet Reitan (Taulov) fået nyt job i Vejle og stopper derfor på Fjordbakkeskolen pr. 31/7.

Dorit Nielsen (Taulov) fået job tættere på sit hjem, og har således også sidste arbejdsdag d. 31/7

Malene Banggård (Skærbæk) har fået nyt job og stopper den 1/6.

Skolens psykolog Aleksander Miller har fået job hos PPR i Aarhus. Det er endnu ikke på plads, hvem der bliver ny psykolog i Fjordbakkedistriktet.

Vi ønsker alle god vind fremover og takker for deres store indsats på Fjordbakkeskolen

Michael Hansen (pædagog) har sagt ja til at flytte fra Taulov-afdelingen til Skærbæk-afdelingen pr. 1/8.

Nye ansigter på Fjordbakkeskolen

I det følgende præsenteres vores nye medarbejdere på Fjordbakkeskolen. Vi glæder os meget til samarbejdet

Skærbæk

Jeg hedder Henriette, er 30 år gammel og bor i Børkop med min mand og to børn. Jeg har været uddannet lærer siden 2018 og ser meget frem til at begynde på Fjordbakkeskolen. Her glæder jeg mig til, at undervise jeres børn og få en dejlig hverdag sammen med dem. Håber i får en dejlig sommer!



Jeg hedder Malene og er 28 år gammel. Jeg er bosat i Taulov med min dejlige mand og vores to skønne drenge. Jeg har indtil videre været lærer i indskoling i 5 år. Jeg er særligt begejstret for de naturfaglige fag og at spire nysgerrighed og gåpåmod i de små unge mennesker. Jeg glæder mig meget til at møde jer!

Taulov

Mit navn er Manja Mohr og jeg glæder mig rigtig meget til at arbejde på Fjordbakkeskolen og møde mine nye kollegaer. Jeg elsker at finde på spændende forløb sammen med andre, uanset fag eller klassetrin. Mine fagkompetencer er mest indenfor matematik, idræt, humaniora og naturvidenskab.

Jeg har arbejdet 6 år på efterskoler og 4 år i overbygningen på folkeskoler, så jeg kender de ældste elevers læringsveje temmelig godt. Min ældste datter skal starte i 0.C efter sommerferien, så det kan jeg også lære noget af 😊. Jeg bor i Drejens og nyder godt af den skønne natur på mountainbike, rulleskøjter eller en løbetur. Hele familien går til gymnastik og jeg er instruktør på begge pigernes spring-hold. Det var lidt om mig - nu ser jeg frem til at høre lidt om jer. På gensyn.



Jeg hedder Rikke Langelykke Jensen, og jeg skal fra august 2022 arbejde på Fjordbakkeskolen afd. Taulov. Her skal jeg være en del af den fantastiske udskoling. Jeg er uddannet lærer fra VIA University College i Aarhus, hvor jeg også har boet de sidste otte år. Jeg har siden endt uddannelse arbejdet i folkeskolen.

Min kæreste og jeg rykkede i sommeren 2022 teltpælene i Aarhus op, forlod storbylivet og har købt et hus i Midelfart, som vi er i gang med at renovere. I min fritid kan jeg godt lide at træne og bevæge mig. I mit arbejde med unge mennesker er jeg af den tro, at eleverne gør det bedste, som de kan. Jeg brænder for mit arbejde, og jeg nyder at arbejde med unge menneskers læring og trivsel hver dag. Jeg ser frem til at lære jer alle bedre at kende, og jeg ser frem til et godt samarbejde.



Trivselsundersøgelse - headlines

Hvert år laves den nationale trivselsmåling for alle elever i 0.-9. klasse – og i år ingen undtagelse. Målingen arbejder med en score på 1-5, hvor 5 er højst, og er opdelt i en undersøgelse for 0.-3. klasse og en for 4.-9. klasse. I får her et par udpluk:

Målingen viser i 0.-3. klasse i afd. Taulov, at **95%** er "Ja, lidt" eller "Ja, meget" glade for deres skole og 85% glade for sin klasse.

I afd. Skærbæk, at **95%** er "Ja, lidt" eller "Ja, meget" glade for deres skole og 87% glade for sin klasse.

Vi ligger i dette skoleår i afd. Taulov på en samlet "generel skoletrivsel" i 4.-9. klasse på 3,7, som er samme niveau som foregående år.

I afd. Skærbæk er scoren på 4,1. For de ældste spørges, der også indtil "social trivsel", "faglig trivsel", "støtte & inspiration" samt "ro og orden".

Hvad skal der så ske herfra?

Skolebestyrelsen har fået en dybere gennemgang af trivselsmålingen og har rettet lys på nogle temaer, de ser som væsentlige at arbejde videre med.

Vores teams har fået alle klassernes data ud til det videre arbejde med trivslen og laver handlinger i klasserne allerede i dette skoleår ud fra resultaterne.

I det nye skoleår genbesøges trivselsmålingen i klassekonferencer, hvor klassens trivsel drøftes videre, og der følges på allerede begyndte indsatser – og selvfølgelig den vigtige dialog ude i klasserne.



Jeg hedder Rasmus, er 29 år og bor i Bredballe med min kæreste og vores to drenge Vilhelm og Theodor. Jeg har de sidste 6 år været ansat på Højvangskolen i Aarhus. Jeg glæder mig derfor rigtig meget til at starte en ny hverdag op på Fjordbakkeskolen, hvor jeg er tilknyttet mellemtrinnet. Jeg har indtil nu primært undervist i Matematik, Natur/teknologi og idræt, i indskoling og mellemtrin. På Fjordbakke skolen er jeg tilknyttet mellemtrinnet. I fritiden spiller jeg seriefodbold i Bredballe og nyder godt af de fællesskaber der kommer herigennem. Jeg glæder mig til at lære både jer og jeres børn at kende, og håber I vil kontakte mig såfremt der skulle opstå det mindste ift. jeres børns trivsel.



Brobygning med daginstitutionerne

I Fjordbakkedistriktet er der et stort ønske om, at både børn og forældre oplever sammenhæng mellem vores daginstitutioner og skolen.

Igen i år har vi haft et udvidet samarbejde med blandt andet ugentlige besøg kaldet Brobygning – hvor vi netop har haft øget fokus på den gode overgang fra børnehave til skole.

Daginstitutionerne har været på besøg i både Taulov og Skærbæk, hvor børnehaveklasselederne har lavet en smagsprøve på en skoledag i de lokaler, børnene skal være i, når de starter i skole til august.

Formålet er, at børnene kommer til at opleve kendskab til skolen og ikke mindst til de voksne.



Jeg hedder Mikkel, er 41 år, og har efterhånden været uddannet lærer i 16 år. Jeg har arbejdet på friskole, folkeskole, været et år i Grønland og arbejde som lærer, været på efterskole á et par omgange, haft en afstikker hvor jeg arbejdede to år som brandmand og underviser hos brandvæsenet i Fredericia, og senest har jeg arbejdet fire år på Ullerup Bæk Skolen. Jeg har stort set kun arbejdet i udskolingen og underviser primært i dansk, idræt, tysk og samfundsfag.

Ud over at det betyder meget for mig, at levere god undervisning, ser jeg det som endnu mere vigtigt at det er rart for de unge mennesker at komme i skole og at fællesskabet fungerer og alle bidrager med det bedste de kan. Uden det forpligtende fællesskab, er det svært at lave god skole! Privat er jeg gift med Malene, med hvem jeg har tre børn. Vi bor i Middelfart, og i min fritid går jeg til kampsport, elsker at være i naturen, og nyder god mad og vin. Jeg glæder mig til at møde jer og lære jer bedre at kende.

Jeg glæder mig enormt meget til at komme til Fjordbakkeskolen og være en del af jeres skole og fællesskab!

Kort og godt om mig, så hedder jeg Anna Lilleøre, og jeg er 28 år gammel. Jeg er født og opvokset i Odense, og har i mange år spillet håndbold på højt niveau i Aalborg og i Silkeborg. Jeg blev uddannet folkeskolelærer på UCN i Aalborg i 2019 med fagene dansk, historie, samfundsfag og kristendomskundskab. Min kæreste Kasper spiller håndbold i Fredericia, og derfor flytter vi nu til byen for at bo. Vi glæder os enormt meget til, det bliver sommer, og for at opleve alt det nye der venter os. Jeg glæder mig, og jeg ser frem til at møde jer allesammen!



Jeg hedder Amanda, og jeg er ny pædagog på Fjordbakkeskolen afd. Taulov. Jeg bor i Taulov med min kæreste og vores to drenge på 2 og 4 år. Jeg kan lide at bygge LEGO, være kreativ – og så siger jeg sjældent nej til en god fodboldkamp. Jeg har været forbi og hilse på nogle af børnene, og jeg glæder mig til at lære jer alle bedre at kende. Kom endelig forbi og sig hej til mig.



Spiren på besøg i Taulov

**Med ønsket om en god sommer til jer alle
Med venlig hilsen
Ledelsen på Fjordbakkeskolen**